

Jutro, w dniu uroczystym Imienin naszego Miłościwego MONARCHY, odbywać się będą Nabożeństwa w Kościołach wszelkich wyznań. O wpół do 11tej, na pokoiach zamkowych JO. Xiążę NAMIESTNIK przyjmować będzie powinszowania. Wieczorem w głównych salonach zamkowych będzie B. I u JOO. Xtwa Jchmość WARSZAWSKICH. W wielkim Teatrze widowisko bezpłatne. Illuminacja miast.

Onegdaj, to jest dnia 15 Grudnia, upłynęło lat *Trzysta*, od otwarcia sławnego Koncylium oekumenicznego (powszechnego) w *Trydencie*, na którym zdecydowane zostały ostatecznie wszystkie dogmaty Kościoła Śgo. Koncylium to z porządku XXIIgie i ostatnie, konwokował Ojciec Śty PAWEŁ IIIci FARNEZY. Kontynuowało się ono za Rządów Papięzów JIJLJUSA IIIgo, MARCELEGO IIgo, PAWŁA IVgo, a dopiero za panowania Ojca Śgo PJUSA IVgo, szczęśliwie ukończonem zostało. *Polakowi* dostał się nieśmiertelny zaszczyt, przydywania i ukończenia tego pamiętnego na wieki Jeneralnego Synodu. Tym szczęśliwym ziomkiem naszym, był Stanisław *Hozyusz* (Hosius), z Biskupa *Chełmińskiego*, *Warmiński*, następnie Kardynał, Legat *a latere*, Wielki Penitencjarz, Przydywającym na Koncylium wspomniane od Papięza *Medyceusza* (PJUSA IVgo) naznaczony. Z powodu obchodu onegdaj przypadłego *potrójnego stulecia*, miały odbyć się w *Trydencie* (w Tyrolu), dnia 15 Grudnia b. r. stosowne uroczystości. Xiążę Arcybiskup miejscowy, kazał w tym celu własnym kosztem wyrestaurować Kaplicę katedralną, w której przechowywanym jest *Krucyfiks złoty*, ten sam, przed którym Członkowie wspomnionego duchownego Zebrania, podpisawali akta posiedzeń swoich. Zaś Obywatele miasta, wzniesli ze składek, kolumnę z granitu czerwonego, nad którą wznosi się biała marmurowa statua *BOGA RODZICY*. Stosowny napis przypominający cel uroczystości, główniejsze czyny Koncylium i polcenie miasta opiece N. MARJI, mają być wyrte na tym pomniku, na którym iak mamy prawo spodziewać się, imię *Hozyusza* zapewne pominiętem nie będzie.

Karol *Aquilino* Kupiec, Obywatel i Sędzia Trybunału Handlowego, w zesząt Niedzielę zakończył życie, przeżywszy lat 61. Pozostała Zona wraz ztrojgiem dzieci, zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znaomych na exportację zwłok dziś o godz: 3ej z południa, z domu Nr 369 przy ulicy Krakow-Przedm: na smętarz Powązkowski; a poitrze o godz: 10ej z rana na żałobne Nabożeństwo w Kościele OO. Bernardynów odbyć się mające. (Zacny ten Obywatel przybył z Niemiec z Xięztwa

Anhaltyskiego swej Ojczyzny, w roku 1818 do Warszawy, którą odtąd uważał iak swe rodzinne miasto. Wszedł w stosunki handlowe z kilką domami; i zawsze odznaczał się suniennością. Był oraz Właścicielem Kolumny za Pragą i fabryki Szmelcarni, także współnikiem fabryki Cynku. Należał do rządu założycielów *Nowej Resursy*. Zgon jego zawczesny spowodowała apopleksja; w wliwą wypełniał zwykłe zatrudnienia i bawił przyjemnie z Rodzią oraz Przyjaciółmi).

Ponawia się ogłoszenie z dnia 22 Paździ: /3 Listopada 1842 r., że podania do Zarządu Komunikacji lądowych i wodnych w Królestwie, na papierze stęplowym ceny kopieek sr: 45 czynione być winny.

W Składzie Głównym Druków i formularzy przy Komisji Rząd: Przych: i Skarbu, znajdują się następujące urządzenia, iako to: Instrukcja pomiarowa dla Jeometrów, dzieło o 2ch Tomach. Instrukcja do anszlagowania czyli wyciągania intraty z Dóbr z roku 1822, Tom ieden. Instrukcja czyli Tabella zamiany Miar Reńskich na Nowo-Polską; które nabyć można za ceny ustanowione.

Nakładem Księgarni Fr: *Spieß i Sp:* przy ulicy Senatorskiej Ner 460, wyszły nowe kompozycje: *Lauise Polka* i *Mazur na fortep:*, zł. 2. *Polonez* z motywów *Opery Lukrecja*, na fortep:, zł. 1¹/₂. *Kontredanse* z motywów *Opery Belisarjusz Donizettego*, zł. 2. Wszystkie te 3 kompozycje są skomponowane na Orkiestrę, przerobione na fortepjan i ofiarowane JW. Jenerałowej *Rüdigier*, przez Alex: *Pohlens* Kapelmistrza Głównego Sztabu Czynnej Armji; oraz nabyć można we wszystkich Składach muzycz:, *Julja Walce*, skomponowane na fortep:, i ofiarowane W. Pani *Julji Borzewskiej*, przez A. *Hartmana*. Cena zł. 2.

Na ostatniej wystawie w *Berlinie* zajmował bardzo i bawił dorostą i małą publiczność *Gulliwier wyrobiony z Carton-pierre*, a przedstawiony właśnie w tej chwili kiedy sławny ten wędrownik wyrzucony na nieznałome mu brzegi wśród snu, zostaje otoczonym przez niezliczony tłum przestraszonych maleńkich *Liliputów*, którzy staraią się tak ogromnie i groźnego nieprzyjaciela uwiezić i mniej niebezpiecznym uczynić. Arcydziało to w swoim rodzaju, dostało się do Warszawy, i można było oglądać go w *Dobroczywności* i w *Resursie* Kupieckiej, bo zacnego nabywcy celem było iedynie, ażeby dobrowolna ofiara przy oglądaniu jego składowa, przyłożyła się do wsparcia cierpiącej ludzkości. Zabawne to i iedynie w swoim rodzaju dzieło, znajduje się teraz w *Składzie Mintera*, gdzie go oglądać mogą ci

wszyscy, co iak zwykle w czasie przed Świątami BOŻEGO NARODZENIA, Skład ten zwiedzają, i tym razem szczególniejszą dzieciom sprawią przyjemność.

Sąd Poliji Popr. Powiatu Warszaw: Wydz. Igo, wzywa wszelkie Władze, aby na Franciszkę *Rzepecką* o przewięzienie się obwinoną i prawomocnie ukaraną, a przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającą się, baczną miano oko, i w razie ujęcia, wprost Sądowi temu dostawiono. Franciszka Rzepecka rodem jest z Sandomierza, lat ma 31, wzrostu średniego, oczów piwnych, włosów blond.

Wczoraj w ostatniem ciągnięciu *Loterji fantowej z Wystawy*, wyciągniono 800 Nrów. Znaczniejsze wygrane padły: Na Ner 13,351, Zegar stołowy, biący, w szafce palisandrowej, pod szklannym dzwonem, od *Jachowicza* w Warszawie, rs: 37¹/₂. Na Nr 12,987, Bransoleta złota z turkusikami i perełkami, od *Nejbauera* w Warszawie, rs: 15 k. 30. Na Nr 4078, Cukierniczka z nowotnego srebra, wewnątrz wyzłocona, zewnątrz rzeźbą przyozdobiona, rs: 12. Na Nr 8966, Pomnik Mieczysława i Bolesława, galwanicznie złocony, w gotyckiej ramie, rs: 12. Na Nr 11,954, Zwierciadło w złotych ramach, szkło od *Enderlina*, rama od *Blicklégo* w Warszawie, rs: 16¹/₂. Na Nr 3339, sztuczka Marseliny fasonowanej, na suknię damską, od *Konnowa*. Na Ner 4864, Imbryk tureckiego fasonu, srebrem nakładany, rs: 10 k. 80. Na Nr 10,317, Obieje papierowe z eszlakami i rozetą, z f bryki *Braci Moes* w Zgierzu. Na Ner 11,472, Kubek srebrny wewnątrz złocony, z f bryki *Malcza*, rs: 15, iako praemjum dla ostatniego nitu z koła wyciągniętego. Ponieważ nowe przyrządzenia do wydawania fantów, zabiorą parę dni czasu, przeto sale loteryjne do dalszego ogłoszenia terminu, w którym wydawanie rozpocznie się, będą zamknięte.

Wczoraj w Redakcji Kurjera złożono od J. Ł. zł. 12 dla kaleki w domu Elerta.

(Art. nad.) Wyczytawszy onegdaj wiadomość o Elegancie który lat temu kilkanaście pośliznąwszy się ledwo nie skręcił karku, a przez to stał się grzecznym i pokornym, dodaję wiadomość o której wówczas słyszałem, że tenże ocalony a przez to ugrzecznony Elegant tegoż dnia rozdał ubogim znaczne wsparcia. Oby ten przykład i teraz skutkował; oby każdy po odzyskaniu zdrowia, po ocaleniu z przypadków szkodliwych, lub, po wygraniu na loterji, wspierał zubożałych zwłaszcza wieśniaków, którzy tego lata prz. z nieurodzaj doznali klęsk nader dokuczających. *Staruszkiewicz.*

Lubo Magazyn JP. Stan: *Popczyńskiego* na Krakowsk. Przedm.; od lat kilku odznaczał się doborem rozmaitych towarów galanteryjnych, bławatnych i t. p., lecz nigdy tak obficie nie był urozmaicony i wzbogacony iak teraz. Z mnóstwa przedmiotów odznaczających się ele-

gancją, gustem i trwałością, mogących służyć i na podarki kolendowe, i na ubiory mające zdość osoby płci obiej w czasie zbliżającego się karnawału, oraz na upiększenie Gabinetów, wymienim niektóre: Chustki, Kamizelki, Czapki, Czapeczki, Szaliki, Zarekawkki, Rękawiczki, Pończochy, Szelki, Wstążki orderowe, Lampy, Postumenty, Zegary, Przyciski do papierów, Tualety, Brosze, Sprzączki, Łańcuszki, Termometry, Ozdoby do franek, Poduszeczki do szycia, Klamry, Wazony, Cukiernice, Cygarniczki, Piecyki do kadzenia, Tacki, Rogi myśliwskie, Pistony, Pierścionki, Medaljoniki, Rozmaite Bronzy, Porcelana i t. p., Szachownice, Poduszczyki, Harmonijki, Bilety z powinszowaniem, Sztabuchy, Książki do Nabożeństwa, Wachlarze, Kołdry, Kastaniki, Szelki, Parasole od deszczu i słońca, Lorynety teatralne i spacerowe damskie i męzkie wszelkiego gatunku; Ceraty chroniące od rymatyzmu, woskowe ilakiero: ziedwabiu. Wszystko zaleca się ceną umiarkowaną.

Dziś w *Resursie Kupieckiej*, wykonanie muzyk rozpocznie się o godz. 8ej wieczorem.

W Księgarni pod firmą F. S. *Dmochowskiego*, wyszła powieść przed parą miesiącami zapowiedziana, pod tyt: *Isanika*, Tom I. Cena egzemplarza zł. 4.

Wczoraj w jednej z łazienek, dawny Oficjalista pocztowy, poderzwał sobie gardło i żołądek. Mówią, że melancholja stała się tego powodem. Jeszcze żywego odwieziono do szpitala.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł., od r. s. 14 k. 80 (zł. 98 gr. 20); do r. s. 14 k. 85 (zł. 99); wartość kup: k. 29.

Anglja. — Dziennik *Herald* poranny zapewnia, iż rząd francuz ofiarował Anglji pośrednictwo w sprawie z Stanami Zjedn. o ziemię *Oregon*. Anglja miała chętnie przyjąć to pośrednictwo, i spóźniewają się pomyślnego skutku, ponieważ *P. Guizot* (Gizo) niepospolitego doznał w Stanach Zjedn. szacunku. — Z *Wera-kruz* potwierdzają wiadomość, iż wkrótce Meksyk poiedna się z Stanami Zjedn. o sprawę Teksyjską, a to w skutek pośrednictwa Pośta ang. Pośel Stanów Zjedn. wkrótce ma przybyć do Meksyku. W tymże kraju obawiano się nowego powstania Federalistów, oraz zatargów z Francją, z powodu oddalenia się francuzkiego Pośta Pana *Alley de Ciprey*.

Belgja. — Król ozdobił wiele Artystów orderem *Leopolda*, za odznaczenie się na ostatniej wystawie; między nimi, znajduje się *P. Szadow* Dyrektor Akademji disseldorfskiej. — Statkiem *Matylda* przywieziono aż z Nowego Jorku do *Antwerpii* transport pszenicy. — Rząd zakupił za granicą wiele kartofli na siejbę.

Francja. — W kilku miejscach Francji zbierane są składki dla wieśniaków, którzy najbardziej ucierpieli

w ciągu tego lata, z powodu ulew i lichego zbioru zboża, tudzież kartofli. — W skutek okrutnego i samowolnego postępowania Generał-Kapitana Katalonji Jenerała *Breton*, wiele osób uciekło z Hiszpanji do Francji. Deputacja prowincji *Gerony* oświadczyła się przeciw postępowaniu tego Jenerała.

Portugalja. — Rząd kazał pobrać 8,000 rekrutów, aby przyprowadzić armję do liczby 24,000.

Turecja. — *P. Bourqueney* (Burkeney) ma być odwołany, ponieważ nadużył w Syrii dowodząc, że Porta go zawiodła. — *Szerif* Basza dotychczas nadzorca grobu Mahometa w *M. dynie*, mianowany Baszą obu miast świętych; wątpią aby zdołał podbić Wehabitów, którzy obsadzili góry *Assir* i wybrzeże, i czyhają na *Mekkę*. — Zastępca Konsula, *Pana Botta* w *Mossul*, odkrył w górach *Kurdystanu* 4ry płaskorzeźby z czasów assyryjskich, przedstawiające procesję ludzi na rozmaitych zwierzętach. — 20go z. m. odbyło się uroczyste otwarcie mostu między przedmieściem *Galata* a *Stambulem*. Sułtan pierwszy przez most przebiegł. — Puszczono w obieg nową turecką monetę srebrną 2-piastrową. — Z powodu nieurodzaju, wywózka zboża z portów *Warwy* i *Rodosto* jest zakazana.

Włochy. — Goniec Rossyjski przybył 29go z. m. z *Palermo* do *Rzymu*, przywiózł wiadomość, że N. Cesarz *MIKOŁAJ*, przybędzie do stolicy *PAPIEZRKIEJ* w pierwszych dniach Grudnia. W pałacu *Giustiniani* (Dzjustyniani) poczyniono wszelkie przygotowania do przyjęcia dostojnego Monarchy. Do tejże stolicy przybył *Xię Galicyń*, oraz wiele znakomych rodzin Rossyjskich.

Rozmaitości. — Nowy francuz: Minister wojny Jenerał *St. You* jest Autorem następujących dzieł teatralnych: »Franciszek I. w Szamor», »Matylda czyli wyprawy Krzyżackie», »Małżonkowie niedyskretni», »Alpsiboe» opera. — W teatrze przy bramie *S. MARCINA* podoba się nowa drama Panów *Dennery* i *Mailan* pod tytułem »Maria Joanna». — Wysłany stulający z listem w daleką drogę, został w lesie obskoczony przez złoczyńców, którzy krzykali: »Pieniądze albo śmierć». Ach Wielmożni panowie, zawołał służący: śnić bardzo straszna, czy nie mogłaby ta sprawa skończyć się na moim grzbiecie, bo pieniądze nie mam. — Pewny Obywatel kazał swemu pisarzowi odczytać, zawarty z nowo przyjętym służącym kontrakt, który przed chwilą sam dyktował. Właściwą sobie powagą Pisarz deklamuje artykuł VI, ordynarja z gór, zasługi ze stołu. Jak to Wacpan rozumiesz zapytał Pan? Ze ordynarją ma pobierać zbożem znajdującem się na górze w spichlerzu a pieniądze będąc miały odliczone na stole, odrzekł zagadniony. Rozśmieszono

ny Pan z dobroduszości piszącego, kazał poprawić tak (zasługi z dołu), z wyjaśnieniem co znaczy ten ustęp. — Na kolei żelaznej pod *Łowiczem*, w czasie przechodu wagonów, następną rozmowa prowadzoną była. Kunie, czy widzicie iak to leci *Ancyhryst*. Oj co wy też baiecie, to *lokomotywa*. Ale, abo to Dobrodziej nam nie tłumaczył, że *Ancyhryst* ma iedzić z żelaznym piecem. Toście niezrozumieli, bo on ma iedzić od wsi do wsi w żelaznym piecu, a ta lokomotywa to przecie wsi omija. — Ekonom następną skargę podał do *Dziedzica*: »Przyjemnie mi jest donieść *JW. Panu*, iż *Karbowy* nie zważając na moje w dobrach znaczenie, nazwał mnie gapiem, gałganem, pijakiem, złodziejem. Jakim na zawsze dla *JW. Pana* mam honor pozostać. — Pewien *Myśliwy*, drugiemu następnie zdarzenie opowiedział. *Raz* z czółna strzeliłem w lot do kaczki i widziałem dobrze iak ta przeszła ciosem śmiertelnym padła, której pomimo najściślejszego szukania znaleźć nie mogłem; dopiero po upływie niejakiego czasu spostrzegłem, iż taż kaczka w iednem czółnie znajdowała się z mną. To ia Panu powiem lepszy wypadek iaki mnie spotkał, odrzekł drugi. Strzelając do słomki widziałem podobnie iż ta zabita na ziemię spadła, lecz szukając jej z wyżłem gdy znaleźć nie mogłem, miałem za straconą; dopiero gdy powtórnie flintę chciałem nabić, zoczyłem iż na niej wisiła moja słomka, zawieszony się o łufę dziobem. — Utrzymują powszechnie, iż gdy chmury ściągają, to będzie słota. Zdanie to jest dość mylne, i twierdzić można, że gdy zachmurzone Niebo, to zbiera się na pogodę, albowiem ta po deszczach niezawodnie nastąpi. — Po poróżnieniu się iednego małżeństwa, *Mąż* komicznie chciał dokuczyć żonie, a korzystając z okazji gdy tej ból głowy dokuczał, sprowadził muzykę i kazał grać. *Małżonka* wpadła na koncept i udając że to jej przyjemność sprawia, zaczęła tańczyć. Zmiękczony mężulo taką uległością swej połowicy, uściskał ją serdecznie i nastąpiła zgoda. — W iniesiącu *Przędziar*: r. z. odkrytą została w *Brezylu* nowa kopalnia *dyamentów*, obfitsza od dotąd znanych. Zwie się *Sincura*; od roku zeszłego wydała już *dyamentów* za wartość 18,300,000 franków. Pomimo tej obfitszości *dyamenty* nie są bardzo duże, ale pięknej wody. (Największe z dotąd znanych *brylantów* są: *Agryjski*; należący do *Raiacha Małan* na wyspie *Borneo*; trzeci będący własnością *Wielkiego Mogoła*, a czwarty *Króla Francuzów* zwany *Réientem*; dla tego że był zakupiony przez *Réienta Xcia Orleańskiego*). — W *kassach oszczędności* w *Anglii*, *Walji*, *Irlandji* i *Szkocji* czyli w *Wielkiej Brytanji*, znajduje się teraz przez 1,012,047 osób złożona ogromna summa 38,892,859 funtów szterlingów czyli złotych: 1,630,500,078.

S Z A R A D A.

A kiedy odjeżdżasz bądźże zdrów,
Daj wszystkie przyjaciółom zamiast próżnych słów,
Pierwsze bywa w alfabecie;
Przez ciekawość drugie, trzecie.
(Zesła Szarada Migdał).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Beleiewski Konst. Asesor Tryb: z Krakowa; Baum Julj. Kup: z Lipska; Czerniewski Mik: Sekr. Koleg: z Petersburga; Płosowski Wand: Oby: z Wilna; Rozenband Samuel Lek: z Berlina; Schwartzbach Aug: Kapelmistrz z Drezna; Złotarew Ant: Kup: z Moskwy. (G. P.)

DONIESIENIA.

MŁODZIENIEC lat 15-letni, z Prowincji, z dobrych Rodziców pochodzący, pragnie być pomieszczony jako Uczeń Kunsztu zegarmistrzowskiego, o własnym ubraniu, kosztów wpisu i wypisu. Ktoby z WW Panów Zegarmistrzów takowego przyjąć chciał, niech się raczy zgłosić do Drukarni Kurjera, po informację.

Onegdaj w przejeździe ulicą Elektorálną między 7 a 8mą godziną na Graniczną, następnie Senatorską do ulicy Sto Jankiej, zgubiony został z Sanek, DYWAN duży, podszyty płótnem szarem w desen arabskowy różnokolorowy. Łaskawy Znalazca raczy takowy zwrócić pod Nr 821 przy ulicy Ogrodowej, za nagrodą złp. 40.

Doniesienie Loteryjne

Z KANTORU J. DAWIDSOHN

w domu własnym przy ulicy Senatorskiej Nr 453, obok Handlu W. Dobrycza.

W ukończonej 66tej Loterji Klasyycznej, następujące wygrane padły w moim Kantorze:

na Nr 12,210, Rsr: 5,000 , Zł: 55,555 gr. 10.
„ 1,839, „ 450, „ 3,000
„ 12,864, „ 450, „ 3,000
„ 17,248, „ 200, „ 1,333 gr. 10.
„ 10,784, „ 100, „ 666 gr. 20.
„ 12,207, „ 100, „ 666 gr. 20.
„ 18,869, „ 100, „ 666 gr 20;

prócz wielu pomniejszych wygranych, które wynoszą rubli sr: 12,000, czyli Złp. 80,000. — LOSÓW nowych do 1szej Klasy 67mej Loterji, aż do chwili ciągnięcia, w kantorze moim każdorazem nabyć można. — Osoby na Prowincji zamieszkałe, chcące mieć sobie Losy przesłane, franko do mnie zgłosić się raczą, a ia za akuratność, w dopełnieniu ich życzeń, drogą korespondencji, zaręczam.

FABRYKA Kwiatów i Piór, oraz MAGAZYN Stro-
iów Damskich F. Krumholtz, przy ulicy Krak: Przedm:
Nro 428, W. Reschke, ma zaszczyt donieść Szano: Pub-
liczności o świeżo nadeszłych MODELACH w tychże
przedmiotach; iakoteż wkrótce mających nadejść PA-
CHNIDŁACH prawdziwych francuzkich i angielskich;
polecając Szano: Damom, ma nadzieję, że iak dotąd tak
i przy nadszłych Świętach, też Fabrykę łaskawie
odwiedzić raczą, gdzie zadowolonymi będą tak z Wy-
robów, iakoteż i z umiarkowanej ceny.

POZWOLENIE na dwie sztuk Broni, udzielone przez JW.
Gubernatora Warszaw: za Nrem 629, na imie Hr: Karola
Skarbek, zaginęło. Łaskawy Znalazca, który ze zgubionych

Biletów żadnego użytku mić nie może, raczy ie oddać pod
Nr 525 przy ulicy Podwał, do Rządcy domu.

Doniesienie Loteryjne

Z KANTORU WERTHEJMA

przy ulicy Miodowej w domu W. Dyzmańskiego,
pod filarami.

W ukończenom ciągnienu 5tej Klasy 66tej Loterji,
prócz wielu innych Summ, padła w moim Kantorze:

GŁÓWNA WYGRANA, RSR: 75,000,
c z y l i

PÓLMILJONA ZŁOTYCH POLS:
na Ner 12,444.

LOSY do pierwszej Klasy 67ej Loterji, są każdego czasu
w moim Kantorze do nabycia — Osoby na Prowincji zamie-
szkałe, raczą swe zlecenia franko nadesłać, a mogą być pe-
wne z akuratnego, iak zwykle, ułatwienia ich życzeń.

A. Werthejm.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania WINA RENSKIE
stare, z dobrego roku; i także stare WINA Szestern. Wia-
domość przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1348, u Struza.



PŁASZCZ granatowy, z długą peleryną przypina-
ną, suknem podszyty, bardzo porządny, mało uży-
wany, na osobę dobrego wzrostu robiony, jest do
sprzedania każdego czasu pod Nr 38 przy ulicy Sta-
re Miasto, w domu P. Kuśmierskiej, na 2m piętrze.

FARBY OLEJNE Drezdeńskie w pęcherzykach, oraz mi-
njatrowe w pudełkach, i Pędzle Paryżkie, otrzymał Skład
Materiałów Aptecznych Ludwika Spiess i Spółki, przy ulicy
Senatorskiej, na placu Ratuszowym, obok Kościoła PP. Kan-
oniczek.

Do Handlu *Wojezyńskiego*, przy ulicy Senatorskiej, obok
Ratusza, Nro 463, nadszedł transport PAPIERU różnego
z Sopla. — Tamże można dostać MEDALÓW srebrnych na pód-
arki do Chrztu. — Są również złożone w komis z znanej
fabryki P. J. A. Krausse, RYCINY kolorowane, które dla
swej ładującej postaci, zastąpią Malowidła Olejne, i na zbliz-
żającą się Kolendę, za ładne upominki służyć mogą; sprze-
dają się w ramach złotych, po cenie stałej bardzo umiar-
kowanej.

PŁASZCZ podbity szopami, zupełnie w dobrym stanie,
jest do nabycia w Kantorze Informacyjnym w pałacu Potoc-
ckich na Krak: Przedm. — Uprasza się, kto znalazł KSIĄŻ-
KĘ do Nabożeństwa p. t. Nowy Oltarzyk dla Katolickiego
Chrześcjanina, z cyfrą J. K., o oddanie do Drukarni Kurje-
ra, za nagrodą jeżeli zechce.

Przy ulicy Franciszk: pod Nr 1819, w domu P.
Dąbrowskiego, w handlu J. Mylgrom, są do sprze-
dania nowe SŁEŻZIE zwane Matjasowe, takie, iak-
kich ieszcze nie było w tutejszem Królestwie.



Dziś rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe ciepła 1.

TEATR WIELKI. Jutro, 69ty raz *Niezdody domowe*. 51y
raz *To byłam ia*. 54ty raz *Dwa Posągi*. Kantata Bezpłatnie.
TEATR ROZMAITO: Jutro, 34ty raz *Ojciec Debiutanki*.
Zabawa z nauczami.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śnia-
danie: Zając, Kwiczoły, Kapłony, Kaczki, Pkellusz, Pole-
dwica. Pieczeń barania i angielska, Schab, Potrawa z pulard,
Zrazy Nelsonis, Kotlety wołowe i cielęce, Flaki, koldony. —
Objazów całyh dostać można.